COMISSÃO
DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 1 de 10

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque | Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE.

CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 029/2025 – REGISTRO DE PREÇOS
Licitação número 1067796 (www.licitacoes-e.com.br)

Ao décimo primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco, a Comissão de
Licitação realizou o PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 029/2025, através do sistema
“Licitações-e” do Banco do Brasil S/A., destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, PARA EQUIPAR OS LABORATÓRIOS DA
REDE DE ESCOLAS SESC, DO DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO, em
conformidade com as especificações técnicas descritas no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO
I), observadas as demais condições estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos.

Foi estipulado em edital que o período de acolhimento das propostas a partir das 8 horas do
dia 08 de abril de 2025 até as 10 horas do dia 10 de abril de 2025, e às 14 horas do dia 11
de abril de 2025, horário de Brasília/DF.

O sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S/A registrou que:

➢ 11 (onze) licitantes apresentaram propostas para os itens: 01, 03, 04, 05, 14 e 16;
➢ 10 (dez) licitantes apresentaram propostas para os itens: 02, 07, 08, 10, 12, 15 e 17;
➢ 08 (oito) licitantes apresentaram propostas para os itens: 06, 09 e 13;
➢ 07 (sete) licitantes apresentaram propostas para o item: 11;

A Pregoeira considerou todas as propostas como classificadas para a sessão de lances.

O quadro a seguir mostra o RESULTADO FINAL da disputa, os licitantes: Arrematante e
classificados, conforme “Relatório detalhado da disputa” até a presente data, anexo aos autos
do processo:

ITEM 01 – LIXADEIRA MULTIUSO*

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO VALOR DO LANCE (R$)

1 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Arrematante 414,89

2
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E

EQUIPAMENTOS INDU
Classificado 415,00

3
GURGELMIX MAQUINAS E

FERRAMENTAS S.A.
Classificado 434,00

4 GM COMERCIO LTDA Classificado 434,61

5
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS EM GERAL LTD
Classificado 440,00

6 MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA Classificado 490,00

7
AGF ENGENHARIA PROJETOS E

CONSULTORIA LTDA
Classificado 750,00

8 NADJA MARINA PIRES - EPP Classificado 816,00

9 BEST HYDRO COMERCIAL LTDA Classificado 13.341,97

10
MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E

SERVICO LTDA
Classificado 13.343,21

11 LICITA GOOD VENDAS ON LINE LTDA Classificado 340.000,00

http://www.sescpe.org.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/

COMISSÃO
DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 2 de 10

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque | Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE.

CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

ITEM 02 – MICRORRETIFICA MIN. 180W, MIN. 26 ACESSÓRIOS*

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO LANCE

(R$)

1 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Arrematante 388,89

2
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E

EQUIPAMENTOS INDU
Classificado 389,00

3
GURGELMIX MAQUINAS E

FERRAMENTAS S.A.
Classificado 464,50

4 MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA Classificado 581,50

5 NADJA MARINA PIRES - EPP Classificado 816,00

6
AGF ENGENHARIA PROJETOS E

CONSULTORIA LTDA
Classificado 925,00

7
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS EM GERAL LTD
Classificado 5.000,00

8
MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E

SERVICO LTDA
Classificado 8.999,99

9 BEST HYDRO COMERCIAL LTDA Classificado 27.733,55

10 LICITA GOOD VENDAS ON LINE LTDA Classificado 340.000,00

ITEM 03 – SERRA TICO TICO*

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO LANCE

(R$)

1 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Arrematante 385,89

2
GURGELMIX MAQUINAS E

FERRAMENTAS S.A.
Classificado 386,00

3 GM COMERCIO LTDA Classificado 448,67

4
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E

EQUIPAMENTOS INDU
Classificado 649,00

5
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS EM GERAL LTD
Classificado 650,00

6 NADJA MARINA PIRES - EPP Classificado 686,00

7
AGF ENGENHARIA PROJETOS E

CONSULTORIA LTDA
Classificado 1.025,00

8 MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA Classificado 1.110,00

9
MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E

SERVICO LTDA
Classificado 16.863,28

10 BEST HYDRO COMERCIAL LTDA Classificado 16.863,29

http://www.sescpe.org.br/

COMISSÃO
DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 3 de 10

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque | Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE.

CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

11 LICITA GOOD VENDAS ON LINE LTDA Classificado 340.000,00

ITEM 04 – PISTOLA DE COLA QUENTE*

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO LANCE

(R$)

1
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS EM GERAL LTD
Arrematante 34,00

2 MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA Classificado 34,15

3 GM COMERCIO LTDA Classificado 68,54

4
GURGELMIX MAQUINAS E

FERRAMENTAS S.A.
Classificado 69,00

5
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E

EQUIPAMENTOS INDU
Classificado 299,00

6 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 300,99

7
AGF ENGENHARIA PROJETOS E

CONSULTORIA LTDA
Classificado 475,00

8
MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E

SERVICO LTDA
Classificado 2.027,50

9 BEST HYDRO COMERCIAL LTDA Classificado 9.998,01

10 QUALITY ATACADO LTDA Classificado 10.000,00

11 LICITA GOOD VENDAS ON LINE LTDA Classificado 340.000,00

ITEM 05 - ASPIRADOR DE PÓ E LÍQUIDO*

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO LANCE

(R$)

1 GM COMERCIO LTDA Arrematante 561,15

2
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E

EQUIPAMENTOS INDU
Classificado 562,00

3 AMENA CLIMATIZACAO LTDA Classificado 610,32

4
GURGELMIX MAQUINAS E

FERRAMENTAS S.A.
Classificado 799,00

5 NADJA MARINA PIRES - EPP Classificado 800,00

6 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 1.549,99

7 MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA Classificado 1.550,00

8
AGF ENGENHARIA PROJETOS E

CONSULTORIA LTDA
Classificado 1.855,00

http://www.sescpe.org.br/

COMISSÃO
DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 4 de 10

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque | Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE.

CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

9
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS EM GERAL LTD
Classificado 20.000,00

10
MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E

SERVICO LTDA
Classificado 46.312,76

11 LICITA GOOD VENDAS ON LINE LTDA Classificado 340.000,00

ITEM 06 - JOGO DE ALICATES*

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO LANCE

(R$)

1
AGF ENGENHARIA PROJETOS E

CONSULTORIA LTDA
Arrematante 515,75

2 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 4.999,99

3 GM COMERCIO LTDA Classificado 5.000,00

4 MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA Classificado 13.260,00

5
MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E

SERVICO LTDA
Classificado 23.630,00

6 QUALITY ATACADO LTDA Classificado 100.000,00

7 LICITA GOOD VENDAS ON LINE LTDA Classificado 340.000,00

8
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS EM GERAL LTD
Classificado 3.000.000,00

ITEM 07 - MARTELO UNHA*

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO LANCE

(R$)

1 MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA Arrematante 24,39

2 GM COMERCIO LTDA Classificado 25,38

3
GURGELMIX MAQUINAS E

FERRAMENTAS S.A.
Classificado 30,00

4
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E

EQUIPAMENTOS INDU
Classificado 39,99

5 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 40,19

6
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS EM GERAL LTD
Classificado 47,98

7
AGF ENGENHARIA PROJETOS E

CONSULTORIA LTDA
Classificado 115,95

8
MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E

SERVICO LTDA
Classificado 1.093,55

9 BEST HYDRO COMERCIAL LTDA Classificado 1.093,56

http://www.sescpe.org.br/

COMISSÃO
DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 5 de 10

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque | Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE.

CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

10 LICITA GOOD VENDAS ON LINE LTDA Classificado 340.000,00

ITEM 08 - TRENA 5 METROS*

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO LANCE

(R$)

1 MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA Arrematante 11,88

2
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E

EQUIPAMENTOS INDU
Classificado 12,78

3 GM COMERCIO LTDA Classificado 14,56

4
GURGELMIX MAQUINAS E

FERRAMENTAS S.A.
Classificado 20,00

5 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 36,44

6
AGF ENGENHARIA PROJETOS E

CONSULTORIA LTDA
Classificado 45,15

7 BEST HYDRO COMERCIAL LTDA Classificado 890,80

8
MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E

SERVICO LTDA
Classificado 47.226,00

9 LICITA GOOD VENDAS ON LINE LTDA Classificado 340.000,00

10
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS EM GERAL LTD
Classificado 3.000.000,00

ITEM 09 - JOGO CHAVE ALLEN*

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO LANCE

(R$)

1 MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA Arrematante 315,00

2
AGF ENGENHARIA PROJETOS E

CONSULTORIA LTDA
Classificado 315,44

3 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 4.995,82

4 GM COMERCIO LTDA Classificado 5.000,00

5
MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E

SERVICO LTDA
Classificado 10.961,60

6 QUALITY ATACADO LTDA Classificado 80.000,00

7 LICITA GOOD VENDAS ON LINE LTDA Classificado 340.000,00

8
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS EM GERAL LTD
Classificado 3.000.000,00

http://www.sescpe.org.br/

COMISSÃO
DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 6 de 10

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque | Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE.

CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

ITEM 10 - JOGO CHAVE DE FENDA E PHILLIPS*

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO LANCE

(R$)

1 MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA Arrematante 219,67

2
GURGELMIX MAQUINAS E

FERRAMENTAS S.A.
Classificado 220,00

3 GM COMERCIO LTDA Classificado 416,27

4
AGF ENGENHARIA PROJETOS E

CONSULTORIA LTDA
Classificado 416,42

5 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 3.543,48

6
MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E

SERVICO LTDA
Classificado 3.543,49

7 QUALITY ATACADO LTDA Classificado 100.000,00

8 LICITA GOOD VENDAS ON LINE LTDA Classificado 340.000,00

9
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E

EQUIPAMENTOS INDU
Classificado 340.000,00

10
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS EM GERAL LTD
Classificado 3.000.000,00

ITEM 11 - KIT DE LIMAS *

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO LANCE

(R$)

1 MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA Arrematante 429,27

2
AGF ENGENHARIA PROJETOS E

CONSULTORIA LTDA
Classificado 429,99

3
MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E

SERVICO LTDA
Classificado 2.575,84

4 GM COMERCIO LTDA Classificado 5.000,00

5 LICITA GOOD VENDAS ON LINE LTDA Classificado 340.000,00

6 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 900.000,00

7
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS EM GERAL LTD
Classificado 5.000.000,00

ITEM 12 - PAQUÍMETRO ANALÓGICO *

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO LANCE

(R$)

1 MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA Arrematante 490,02

http://www.sescpe.org.br/

COMISSÃO
DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 7 de 10

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque | Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE.

CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

2 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 490,53

3
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E

EQUIPAMENTOS INDU
Classificado 587,00

4 GM COMERCIO LTDA Classificado 663,56

5
AGF ENGENHARIA PROJETOS E

CONSULTORIA LTDA
Classificado 681,11

6
GURGELMIX MAQUINAS E

FERRAMENTAS S.A.
Classificado 2.000,00

7
MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E

SERVICO LTDA
Classificado 15.894,32

8 BEST HYDRO COMERCIAL LTDA Classificado 55.498,05

9 LICITA GOOD VENDAS ON LINE LTDA Classificado 340.000,00

10
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS EM GERAL LTD
Classificado 5.000.000,00

ITEM 13 - RISCADOR DE AZULEJOS*

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO LANCE

(R$)

1 MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA Arrematante 24,75

2
GURGELMIX MAQUINAS E

FERRAMENTAS S.A.
Classificado 25,00

3 GM COMERCIO LTDA Classificado 26,59

4 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 65,44

5 BEST HYDRO COMERCIAL LTDA Classificado 998,84

6
AGF ENGENHARIA PROJETOS E

CONSULTORIA LTDA
Classificado 1.025,44

7 LICITA GOOD VENDAS ON LINE LTDA Classificado 340.000,00

8
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS EM GERAL LTD
Classificado 5.000.000,00

ITEM 14 - FERRO DE SOLDAR*

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO LANCE

(R$)

1 MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA Arrematante 54,73

2
GURGELMIX MAQUINAS E

FERRAMENTAS S.A.
Classificado 55,00

3
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E

EQUIPAMENTOS INDU
Classificado 59,99

http://www.sescpe.org.br/

COMISSÃO
DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 8 de 10

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque | Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE.

CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

4 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 61,99

5
AGF ENGENHARIA PROJETOS E

CONSULTORIA LTDA
Classificado 255,77

6 BEST HYDRO COMERCIAL LTDA Classificado 2.014,66

7
MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E

SERVICO LTDA
Classificado 2.016,42

8 GM COMERCIO LTDA Classificado 5.000,00

9 QUALITY ATACADO LTDA Classificado 50.000,00

10 LICITA GOOD VENDAS ON LINE LTDA Classificado 340.000,00

11
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS EM GERAL LTD
Classificado 5.000.000,00

ITEM 15 - SUPORTE PARA FERRO DE SOLDA*

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO LANCE

(R$)

1
GURGELMIX MAQUINAS E

FERRAMENTAS S.A.
Arrematante 50,00

2 GM COMERCIO LTDA Classificado 52,02

3 MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA Classificado 91,16

4
AGF ENGENHARIA PROJETOS E

CONSULTORIA LTDA
Classificado 152,99

5
MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E

SERVICO LTDA
Classificado 1.808,80

6 BEST HYDRO COMERCIAL LTDA Classificado 12.000,00

7 QUALITY ATACADO LTDA Classificado 50.000,00

8 LICITA GOOD VENDAS ON LINE LTDA Classificado 340.000,00

9 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 900.000,00

10
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS EM GERAL LTD
Classificado 5.000.000,00

ITEM 16 - SUGADOR DE SOLDA*

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO LANCE

(R$)

1 MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA Arrematante 40,00

2
GURGELMIX MAQUINAS E

FERRAMENTAS S.A.
Classificado 40,90

http://www.sescpe.org.br/

COMISSÃO
DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 9 de 10

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque | Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE.

CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

3 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 89,99

4
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E

EQUIPAMENTOS INDU
Classificado 90,01

5
AGF ENGENHARIA PROJETOS E

CONSULTORIA LTDA
Classificado 116,25

6 BEST HYDRO COMERCIAL LTDA Classificado 1.468,32

7
MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E

SERVICO LTDA
Classificado 1.470,26

8
INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE

MEDICAO LTDA
Classificado 5.100,00

9 QUALITY ATACADO LTDA Classificado 50.000,00

10 LICITA GOOD VENDAS ON LINE LTDA Classificado 340.000,00

11
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS EM GERAL LTD
Classificado 5.000.000,00

ITEM 17 - MULTÍMETRO DIGITAL DISPLAY*

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO LANCE

(R$)

1
GURGELMIX MAQUINAS E

FERRAMENTAS S.A.
Arrematante 370,00

2 MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA Classificado 374,46

3
AGF ENGENHARIA PROJETOS E

CONSULTORIA LTDA
Classificado 374,66

4 GM COMERCIO LTDA Classificado 452,13

5
EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS EM GERAL LTD
Classificado 459,00

6
MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E

SERVICO LTDA
Classificado 60.288,80

7
INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE

MEDICAO LTDA
Classificado 68.000,00

8 QUALITY ATACADO LTDA Classificado 200.000,00

9 LICITA GOOD VENDAS ON LINE LTDA Classificado 340.000,00

10 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 900.000,00

* AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMPLETAS DOS ITENS ESTÃO CONTIDAS NO ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO
ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 029/2025.

Ao término da disputa dos itens, a Pregoeira solicitou no campo “Histórico da Contraproposta”
do sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil, que os licitantes arrematantes dos Itens: 01, 03,
06, 09, 11, 12 e 17, verificassem a possibilidade de apresentar uma proposta comercial
ajustada com um desconto comercial.

http://www.sescpe.org.br/

COMISSÃO
DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 10 de 10

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque | Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE.

CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

Diante da disposição prevista no subitem 5.4.5.1 do edital, a Comissão de Licitação
sugere aos licitantes participantes que organizem as suas documentações, uma vez que,
A DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES SERÁ A REFERÊNCIA PARA
ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, ainda que a convocação, para
encaminhamento dos referidos documentos, ocorra em dia diverso da abertura do
certame.

Neste momento, a reunião fica suspensa, no aguardo da PROPOSTA COMERCIAL
AJUSTADA, os DOCUMENTOS MENCIONADOS NAS ALÍNEAS “A” DO SUBITEM 4.2.5 DO
EDITAL e os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Após a análise dos mesmos, far-se-á nova reunião para as deliberações cabíveis.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que vai assinada pelos membros da
Comissão de Licitação.

A Pregoeira declara encerrados os trabalhos.

Recife, 14 de abril de 2025.

Comissão de Licitação/Pregoeiro(a)

SESC - Departamento Regional em Pernambuco

Ana Elizabeth Tinoco de Souza Ferraz

Norma da Silva Bezerra Neta

Ana Teresa Soares Rodrigues

http://www.sescpe.org.br/